295Luftregulierung – Lüftungskomponenten  |
1  | Jalousieklappe geschweißt
mit Handversteller
2  | Jalousieklappe rund geschweißt
mit Handversteller 1 2
PRODUKTBESCHREIBUNG
Geschweißte Jalousieklappen JK-PL finden Anwendung in
der Prozesslufttechnik für industrielle Anlagen mit erhöhten

Durchbiegung der stabilen Hohlkörperlamellen zu vermeiden.
297Luftregulierung – Lüftungskomponenten  |
TYPENSCHLÜSSEL
Verstellung: HV  – Handversteller
 M  – Elektroantrieb
 P  – Pneumatikantrieb
 H  – Hydraulikantrieb
Breite × Höhe
Anschlussprofil: M 40  – Modulkantung
 SP  – Sonderprofil nach Anforderung
Dichtheitsklasse: 0  – ohne Klassifizierung
Bautiefe: 280 mm – Standardausführung
Material: S  – Stahlblech schwarz
 MO  – 15Mo3 - Kesselblech
 V2A  – Edelstahl 1.4301
 V4A  – Edelstahl 1.5471
Bauweise: PL  – Einsatz für Prozessluft
Bauteilbezeichnung: JK  – Jalousieklappe
JK - PL - S - 280 - 0 - M40 - 1000 × 1210 - HV
298 |   Lüftungskomponenten – Luftregulierung
Ausschreibungstext
Aufgrund der Anwendungsvielfalt ist der Ausschreibungstext
für den jeweiligen Einsatzfall mit den wichtigsten Angaben
tabellarisch dargestellt. Passende Ausschreibungstexte für
die konfigurierte Jalousieklappen-Ausführung sind bei Aus-
legung erhältlich.
 Standardausführung Sonderausführung
Lamellenfunktion
gleichläufig angeordnet wie vor, verstellbar über
außenliegendes Gestänge
wie vor
Bautiefe 280 mm nach Anforderung
Anschlussprofil
Modulkantung nach BerlinerLuft. Werksstandard,
Lochung in Anlehnung an die DIN 24193/2
nach Anforderung
Stellantrieb
elektrisch – stetig regelbar (oder Auf/Zu-Verstellung
Federrücklauf)
Handversteller Pneumatikantrieb, Hydraulikantrieb
Betriebsspannung 220 V (24 V), Stellkraft ....... Nm nach Anforderung
Einsatztemperatur –40 °C/ +250 °C nach Anforderung (siehe Materialauswahl)
Material Stahlblech S 235 JRG 2 Kesselblech 16 Mo3; V2A; V4A
Dichtheitsklasse T2 nach DIN EN 1751 T4 nach DIN EN 1751
Abmessungen
B × H
1000 × 1600 mm nach Anforderung
Typ JK - PL JK - PL
Hersteller BerlinerLuft. Technik GmbH BerlinerLuft. Technik GmbH